

Bedsted skole

Skolebestyrelsesmøde

Referat - Mandag den 1.3.2021 kl. 17.00 – 19.30

Bestyrelsesmedlemmer: Husk at melde afbud til bestyrelsesformand eller skoleleder

Suppleanter: husk at melde jer til ved bestyrelsesformand eller skoleleder

Afbud: AT	
Underskrift af sidste referat (bilag)	Underskrevet uden bemærkninger
Kort orientering (25 min)	<p>Elevrådet: Deltager ikke</p> <p>Formanden:</p> <ul style="list-style-type: none">• Nyt fra kvartalsmødet – online, som handlede om de nye retningslinjer for "antimobbestrategien" som medfører, at skolens også skal opdateres. Der var også fastsættelse af et udvalg i forhold til at arbejde med fremtidens folkeskole.• Forældresamarbejde mellem skole og hjem – Der har blandt de forældrevalgte i skolebestyrelsen været en samtale om, hvordan skolen kan arbejde med forældre, der udfordrer. Måske skal der arbejdes med et princip for det gode skolehjemssamarbejde.• Minimumstildelingen hørings svar – skolebestyrelsen har udarbejdet et hørings svar, som vedlægges dette referat. <p>Skoleleder:</p> <ul style="list-style-type: none">• Medarbejderne lige nu – Der er tre medarbejdere, som stadigvæk er sygemeldt og en er på vej tilbage i en delvis raskmelding. Vi har i den forgangne uge har haft tre ansættelsessamtaler, og der er blevet ansat tre nye medarbejdere på Bedsted skole i stillingerne: barselsvikar i sekretærstillingen, rengøringsassistent og pædagog i SFO.• Corona ændringer – der har været en del, men pt er det testning, som fylder meget på skolen. Det er vigtigt, at P-pladsen ved SFO og skolegården er skolens område og derfor er det et krav, at der bæres mundbind.

	<ul style="list-style-type: none"> • Hjemmeside – er opdateret og er meget informativ. Her kan der hentes rigtig mange svar på spørgsmål omkring skolen. • Skærme i indskolingen – nye tv-skærme i lokale 1-4 som er fantastiske. • Et fælles forberedelse for Almenskolen – er ved at være færdigt. Der mangler de sidste møbler, men personalet er meget positive over sammenlægning af almenteamet. • Lys ved SFO Bedsted klassen – der er kommet mere lys på Bedsted skole. • Ansøgning om nedsætning af undervisningstimetotal i almenskolens 4., 5. og 6. klasse og de to specialklasser er underskrevet af skolebestyrelsesformand og sendt til BFU. Skolen søger samme timetal som det forgangne år. Så alle elever i specialklasserne går i skole i 30 timer og i almenskolen er det to lektioner, som omlægges til to-lærer timer. • Brugertilfredshedsundersøgelsen fra marts 2020, har været gennemgået med skolebestyrelsens formand og næstformand. Det blev aftalt, at skolen skulle være undersøgende på ønsket/behovet for information for forældrene til eleverne på skolen fra skolens lærere og ledelse. Det bliver et punkt på et kommende skolebestyrelsesmøde, hvor det kan drøftes og måske udarbejdes et princip. • Obligatoriske Nationale test – der er kommet en opdatering på tidsfristen og skolen går snart i gang med gennemførelse af disse. Resultatet sendes hjem til forældrene som et print. <p>Forældrerepræsentanter: Der er et spørgsmål vedr. skolens sygdommeldinger. Skolens fraværsprocenter ligger på niveau med den kommunale fraværsprocent. Fraværsprocenten har samlet på skolen været dalende i det sidste år.</p> <p>Medarbejdere: Alle medarbejdere er blevet kontaktet af medarbejderrepræsentanten og der har ingen henvendelser været.</p>
Økonomi	<p>Lise-Lotte gennemgår skolens budget vedr. løn for kalenderåret 2021 med nedslag i de fire afdelinger.</p> <p>Budgettet er presset i forhold til elevnedgang i Almenskolen. Vi får færre børn i skoleintro end vi sender ud</p>

	af 6. klasse. I specialklasserne er det også mængden af indskrevne elever der kan udfordre økonomien.
Forældremøde booking	<p>Når skilsmisseforældre skal booke tid til forældremøderne, så er det en udfordring, da systemet kun er lavet til at en af forældrene kan booke en tid. Dette er kun en udfordring, når forældrene har fælles forældremyndighed og ikke har mulighed for at sidde ved et fælles møde. Det er altid muligt, for forældrene at anmode skolen om en opringning eller på anden måde en kontakt.</p> <p>Det var en god oplevelse for personalet på almenskolen, at skole-hjemsamtalerne var planlagte på en dag og det vil personalet gerne igen.</p>
Personalebilleder	Skolebestyrelsen ønsker, at der var billeder af personalet, så det var muligt for forældrene at kunne se et billede af personalet. Det er ikke muligt, for skolen at offentliggøre billeder af personalet på hjemmesiden. Skolen har gjort et stykke arbejde i at alle medarbejdere har fået tilbuddet om assistance til at uploade et profilbillede i Aula.
Antimobbestrategi	Der er en gennemgang af det nuværende udkast til skolens antimobbestrategi på Bedsted skole. Den er klar til redigering og skal med til endelig godkendelse på næste skolebestyrelsesmøde.
Den gode historie	Der har været stor glæde blandt eleverne i 0.-4.klasse som har fået muligheden for at komme i skole igen. Der har været store tiltag i forhold i til fjernundervisningen, som er blevet bedre. Stor ros til skolens lærere, som er gode til at aktivere eleverne online.
Evt:	Kunne det være en ide, at der blev udarbejdet et årshjul for skolebestyrelsen, da der er mange ting, som altid forekommer på samme tidspunkt hvert år. Lise-Lotte, formand og næstformand mødes og laver et udkast.
Punkter til næste gang: <ul style="list-style-type: none"> • Timetalsfordelingen • Skolens værdisæt og ordensregler 	Årets skolebestyrelsesmøder: Første mandag i måneden (undtagen april, juli, august og december) 8 møder fra kl. 17.00 – 19.30 Skolebestyrelsesmøder datoer: 12/4 – ekstra skolebestyrelsesmøde alternativt den 22/3. skolebestyrelseformand melder ud hvilken dato det bliver. 3/5

Lotte Swankeijer

Ala C

Ala C

Ala C

Ese Vje